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Revidering av arvodesreglemente för gode män och 
förvaltare 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner revideringen av 

arvodesreglementet för gode män och förvaltare. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen har beslutat om ett nytt ersättningssystem för mottagandet av 

ensamkommande barn och unga då det stora antalet ensamkommande har skapat 

ett behov av förändring, bland annat för att dämpa kostnadsutvecklingen.  

 

Kommunens överförmyndarnämnd måste anpassa sig efter de nya 

förhållandena, då finansieringen av mottagandet av ensamkommande barn är en 

statlig angelägenhet och kommunen inte ska bekosta mottagandet. Det nya 

ersättningssystemet innebär att en schablonsumma på 52 000 kr per barn 

utbetalas till den kommun som det ensamkommande barnet anvisas till. 

Schablonsumman ska täcka transportkostnader, socialtjänstens utrednings- och 

uppföljningskostnader, tolkkostnader samt kostnader för god man och andra 

relaterade kostnader under asyltiden.  

 

Kommunledningsförvaltningen skriver att då arvodet till gode män för 

ensamkommande barn behöver minska i stor omfattning jämfört med dagens 

arvode, behöver de gode männens insatser begränsas och tydliggöras. Uppdraget 

som god man för ensamkommande barn bör jämföras med de insatser som krävs 

för ”vanliga” godmanskap.  

 

Det bör därför ingå att likt ”vanliga” godmanskap ha en personlig kontakt med 

barnet och kontinuerligt hålla sig uppdaterad kring barnets situation. Detta 

innebär att gode mannen ska träffa barnet minst en gång per månad i boendet. 

Utöver det bör gode mannen hålla kontakt med barnet, boendet och skola i den 

omfattning som det behövs. Det ingår också i uppdraget att gode mannen 

företräder barnet i asylprocessen, medverkar i socialtjänstens utredningar, håller 

kontakt med skolan och hälsovården.  

 

De nya statliga ersättningsreglerna kommer att gälla från och med 1 juli 2017 

för barn som anvisas till en kommun efter det datumet. För barn som redan finns 

i kommunerna kan kommunen återsöka kostnaden från Migrationsverket fram 

till den 31 december 2017. De nya riktlinjerna bör därför börja gälla från och 

med 1 januari 2018, skriver kommunledningsförvaltningen. På så sätt får de som 
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redan har uppdrag en period då de kan anpassa uppdragets omfattning till 

kommande riktlinjer. 

 

Överförmyndarnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar  

att fastställa det reviderade arvodesreglementet för god man/förvaltare, samt  

att det börjar gälla från och med 2018-01-01. 

 

Kommunstyrelsen beslutar 2017-09-12 att återremittera ärendet för omskrivning 

av tjänsteskrivelsen.  

 

Kommunledningsförvaltningen lämnar den 13 september en ny tjänsteskrivelse i 

ärendet till kommunstyrelsen. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-09-13. 

Förslag till nytt arvodesreglemente. 

Överförmyndarnämndens yttrande 2017-08-17. 

 

 

 

 


